Pe dos1"t: Secunclum script1!1 m responsiuum ordinu!ll et statlmrn regm 
Hungariae ad replicam regie maiestatis exhibitam. 

Monumenla comitialia regn! Ifongariae. Tom. IV. pag. 97- I 10, l\fanuscrisl\ contempornnU în archiva 
secretli din V:iena. 

CLXXII. 

411 

I 557 (lunJe). Ferdinţmdit, regele Ungariei, aprobă, că numai acei Ruteni, Serbi şi 1557. 
Români se fie supuşi contdbuţiunei, c-ari sunt iobagi şi plătescu domniloru sti dările iob~gesci. 

• i •• • • • ••• • • • . ' •• •• •• •• •• • •• • •• ' •• • 

P orro placet maiestati suae, ut Rwthenorum quoque et Rasdanorum 
ac Valachornm connumeratio de iis facienda intelligatur, qui sesslonati coloni 
sunt, et dorninis aliquibus census pr.estant, more aliorum colonorum. 

• • • • "' • • • • • I • • •• • • • • o • • i • • i • • • • 0 • • , , • 0 

Deinde non sofa regia eius maiestas hoc tem,pore io regno Hungariae · 
mone,tam cudit, sed cuditur etiam a regina Isabella et filio eÎL1s in Transsyl­
uania et in Riuulo Oominarnm , quod tempore priorum constitutio1rnm non 
fiebat; cuditur preterea ab· aliquot rebellibus et falsariis , quemadmoduni etiam 
ordines statusque regni et omnes ho111ines scire possunt. Cum ergo istiusmodi 
interdicta iam statim retractari vei cassari in prouinciis Austriacis nequeant, 
et omnis maneta Hungarica , preler hos soios paruos denarios Hungaricales, 
in externis quoque regnis va leat, et lubenter recipiawr, ex usu et commodo 
regni erit, ut deinceps in regno maiestatis suae Hungariae quarta pars ar­
genti i,n taleros nouos et dimidios, talerum iuxta liinitationem et constîtutionem 
imperii, ordinibus et statrbus în conuentu ann ,i I 550 propositam, item quarta 
pars în quaclrantes eius monetae, et alia adhuc quarta pars in grossos, quî 
ad valorem trium cruciatorum ascend unt, postrema denique quarta pars in 
dictos l!lsitatos denarios Hungaricales conAetur; prout eum modum cusionis 
maiestas sua primo quoque tempo re, pro utilitate ac necessi ta te regni, ad 
effe.ctum deducere intendit; ea namque ratione habebunt Hungari pecuniam 
quam foris et domini exponere poterunt, et tollentur omnes clifficuhates, quas 
in hoc nouîsimo et priori ipsorum scripto responsiuo recensenit. Quodrca 
regia eius maiestas fideles suos status atque ordines iterum · gratiose requirit, 
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ut deposita istiusmodi supernacanea contemptus et iniuriae (quae reuera nulla 
plane est) suspitione, hiis et aliis maiestatis suae rationibus În priori suo 
scripto -explicatis iam tandem obsequenter acquiescant. 

Pe dosri: Sacrae Romanorum etc. regiae maiestatis duplica I seu se­
cunda scriptura post responsum Hungarorum exhibita. 

l\fonumenla tomilialia regni llu11gariae. Tom. lV, pag. 111 - 1 I 9. Copie tonlemporan1l în archiva 

scctelll clin Viena. 

CLXXIII. 

1557. 1557. Dieta Transilvaniei întrunită la Tt,rda decide, că Ţera Făgăraşului 

se fie de asemenea supusă la contribuţiunile statului, şi se se înfiinţeze o nouă şcolă pentru 
instruc,ţiunea tinerimei în mân1tstirea Tuturori:i-sfinţitori:i din Oradea-mare. 

Ar/icu# in comicifs general/bus T/wrdae per sacram. Jl,Ja/estatem Reginalem 
et fitimn serenissimum celebrati's editi die primo Junij I 557-

Denuo autem publico dominorum regnicolarum suffragio decretum 
est vt terra F ogaras et vniuersa oppida, quae hactenus exempta et connu­
merata non foerunt di'centur et connumerentur. 

Et quoniam nos filiusque noster serenissimus ad ins,tantissirnam suppli­
cadonem dominorum regnicolarum clementer consensimus, vt quisque teneret 
eam fidem quarn vellet cum nouis et antiquis ceremonijs, permittentes in 
negocio fidej eorum arbitr,io [d fierj quod ipsis liberet, citra tamen iniuriam 
quorumlibet, ne noue re1igi.onis sectatores veterem professionem lacesserent 
aut i:iiius sectatoribus fierent quoquo modo iniurij, itaque· domini regnicolae 
ob concordiam ecclesiarum condliandam et sopiendas controuersias in doctrina 
euangelica subortas, decreuerunt sew nacionalem si11od11m instituere, vbi pre­
sentibus pijs ministris verbi dej I et alijs prestantibus viris nobilibus collaciones 
sincere doctrinae fiant et deo duce tollantur dissensiones et diuersitates in 
religione. 

. . . . . . . .. .......... ' .... ' .. . 
Porro diu mult11mque domini regnicolae institernnt postulantes a nobis 

claustra monachonim jn scholas literarias et loca studiosorum conuertj vbi 
iuventus ipsa piorum preceptorum orera r:ecte insti:tueretur et tribus locis 
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studium erigi postularunt in cm1tate nostra Coloswar in daustro dominicano­
rum, in Wasarhel daustro Franciscanorum et Waradini claustro omnium 
sanctorum: nos itaque cum studia pia primum in laudem clej I deinde in vsum 
puhticum regni florere cernamus, clementer annuimus scholas iUis tribus locis 
erigi ita tamen, vt Varadioi relînquerentur duo claust.ra quorum in altern 
monachi nigri în altero grisei tu.to inhabitarent . 

Et quoniam suffragio publico subsidia et anni proventus ad illas scholas 
per nos applicari petebantur, itaque in Coloswar scholae et studiosorum 
sustcntacioni statuimus dare florenos centum.